
( 

Е.В.Минаева
Глава муниципального
округа Черемушки

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Устава муниципального округа Черемушки, Совет
депутатов муниципального округа Черемушки решил:

1. Принять проект решения Совета депутатов муниципального округа
Черемушки «Об исполнении бюджета муниципального округа Черемушки за 2018
год» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов
муниципального округа Черемушки, указанному в пункте 1 настоящего решения,
на О 1 августа 2019 года с 16-ООч. до 17-ООч. в помещении, расположенном по
адресу: ул.Новочеремушкинская, д.57.

3. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения,
указанному в пункте 1 настоящего решения, создать рабочую группу и утвердить
ее персональный состав согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник
района Черемушки», бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки» и
разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.mcherem.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Черемушки Минаеву Е.В.

депутатов муниципального округа
Черемушки «Об исполнении
бюджета муниципального округа
Черемушки за 2018 год»

Советарешенияпроектео

РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ



Е.В.Минаева
Главамуниципального
округа Черемушки

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3
части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве», статьей 9 Устава муниципального округа Черемушки, с
учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении
бюджета муниципального округа Черемушки за 2018 год, Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Черемушки за
2018 год по доходам в сумме 23 069,04 тыс. руб., по расходам в сумме 16 280,97 тыс. руб. с
превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 6 788,07 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Черемушки за 2018 год по
следующим показателям:

1) доходов бюджета муниципального округа Черемушки по кодам классификации
доходов бюджета (Приложение 1 к решению);

2) расходов бюджета муниципального округа Черемушки по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета (Приложение 2 к решению);

3. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Черемушки по
кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам
финансированиядефицитов бюджетов за 2018 год (Приложение 3 к решению)

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник района

Черемушки», «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: www.mcherem.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
округа Черемушки Минаеву Е.В.

бюджета
округа

Об исполнении
муниципального
Черемушки за 2018 год

« » 2019№

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА Черемушки

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

Приложение 1 
к решению Совета депутатов
муниципального округа Черемушки
от 20.06.2019 № 23/3



Уточнен Фактиче Выполне Неисполне
Код Код Наименование кода ный план ские -ние

бюджетной иные
бюджетной на 2018 доходы плановыглавы классификаци на 2018 назначени
классификации год (тыс. х я (тыс.вед-в а год (тыс.и руб.) показате руб.)руб.) лей (в%)

1 2 3 4 5 6 7

ООО 8 50 00000 00 0000 НАЛОГОВЫЕ И 19282,40 23069,04 119,64 -3786,64ООО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

182 l о l 00000 00 0000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16402,40 20165,19 122,94 -3762,79ООО
Налог на доходы
физических лиц с
доходов.источником
которых является
налоговый агент. за

1 01 02010 01 исключением доходов. в
182 0000 11 о отношении которых 15383,40 19645,24 127,70 -4261,84

исчисление и уплата
налога осуществляются в
соответствии со статьями
227. 227.1 и 228
Налогового кодекса
РоссийскойФедерации

Доходы бюджета муниципального округа Черемушки за 2018 год по кодам
классификации доходов бюджета

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Черемушки
от « » 2019 №



Уточнен Фактиче Выполне Неисполне
Код Код

Наименование кода ный план ские -ние
бюджетной иные

бюджетной на 2018 доходы плановыглавы классификаци на 2018 назначени
классификации год (тыс. х я (тыс.вед-в а год (тыс.и руб.) показа те руб.)руб.) лей (в%)
Налог на ДОХОДЫ

физических лиц с
доходов. полученных от
осуществления
деятельности
физическими лицами.
зарегистрированными в
качестве индивидуальных

1 01 02020 01 предпринимателей.
182 0000 110 нотариусов. 19,00 29,21 153,75 -10,21

занимающихся частной
практикой. адвокатов.
учредивших адвокатские
кабинеты и других лиц.
занимающихся частной
практикой в соответствии
со статьей 227 Налогового
кодекса Российской
Федерации
Налог на доходы
физических лиц с

1 01 02030 01 ДОХОДОВ. полученных 1 000,00182 0000 110 физическими лицами в 490,74 49,07 509,26
соответствии со статьей
228 Налогового Кодекса
Российской Федерации

900 2 00 00000 00 0000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 2880,00 2880,00 100 0,00ООО ПОСТУПЛЕНИЯ
Безвозмездные 2880,00 2880,00 100 0,00

2 02 00000 00 поступления от других
900 0000 ООО бюджетов бюджетной

системы Российской
Федерации

900 2 02 04000 00 Иные межбюджетные 2880,00 2880,00 100 0,00
0000 151 трансферты

Прочие межбюджетные 2880,00 2880,00 100 0,00
трансферты.

2 02 04999 03 передаваемые бюджетам
900 0000 151 внутригородских

муниципальных
образований городов
федерального значения



Уточнен Фактиче Выполне Неисполне
Код Код Наименование кода ный план ские -ние

бюджетной иные
бюджетной на 2018 ДОХОДЫ плановыглавы классификаци на 2018 назначени
классификации год (тыс. х я (тыс.вед-в а год (тыс. показатеи руб.) руб.)руб.) лей (в%)
Возврат остатков
субсидий, субвенций и

900 2 18 60010 03 иных межбюджетных 0,0 9,76 0,0 -9,760000 151 трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет
Невыясненные
поступления, зачисляемые

11701030 03 в бюджеты
900 0000 180 внутригородских 0,0 12,50 0,0 -12,50

муниципальных
образований городов
федерального значения
Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты

900 2 07 03020 03 внутригородских 0,0 1,59 -1,59
0000 180 муниципальных

образований городов
федерального значения



Код бюджетной классификации Сумма на год, тыс. руб.

Наименование Планов Фактиче Исполн Неисполненны
разде подра целевая вид ые ское е назначенияведомст расхо ениел з-дел статья назначе исполнево дав (%)ния ние

1 2 3 4 5 6 7 8

Аппарат Совета депутатов 19273,3 16280,9муниципальногоокруга 900 о 7 84,47 2992,33
Черемушки

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 900 01 14187,8 13181,8 92,91 1005,91ВОПРОСЫ о 9

Функционированиевысшего
должностноголица субъекта 900 01 02 1951,2 1744,71 89,41 206,49РФ и муниципального
образования

Глава муниципального 31АО
1001 1858,00 1692,71 89,18 205,23образования 00

Фонд оплаты труда
государственных 121 1130,80 1097, 18 97,03 33,62
(муниципальных) органов

Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за 122 70,4 70,4 100,00 0,00
исключением фонда оплаты
труда

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного 129 329,50 312,45 94,83 17,05содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 244 367,30 212,68 57,90 154,62государственных
(муниципальных) нужд

Прочие сфере 35ГОрасходы в 1011 52,00 52,00 100,00 0,00здравоохранения
00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 122 52,00 52,00 100,00 0,00
государственных

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
муниципального округа Черемушки за 2018 год

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Черемушки
от « » 2019 №



(муниципальных) нужд

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и 900 01 03 3098,40 3015,32 97,30 83,08
представительных органов
муниципальных
образований

Депутаты Совета депутатов 31АО
внутригородского 1002 218,4 135,32 61,96 83,08
муниципального образования 00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 244 218,4 135,32 61,96 83,08государственных
(муниципальных) нужд

33АО
4001 2880,00 2880,00 100,00 0,00
00

2880,00 100,00 0,00
880 2880,00

Функционирование 900 01 04
Правительства РФ,
высших исполнительных 8988,1 8271,86 92,03 716,34органов государственной
власти субъектов РФ,
местных администраций

Обеспечение деятельности
исполнительно-
распорядительных органов 31БОмуниципальных округов в 1005 8697,8 7981,50 91,76 716,30части содержания 00муниципальных служащих
для решения вопросов
местного значения

Фонд оплаты труда
государственных 121 3374,20 3373,61 99,98 0,58
(муниципальных) органов

Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за 122 281,60 281,60 100,00 0,00
исключением фонда оплаты
труда

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного 129 1029,70 1029,70 100,00 0,00содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 244 4007,20 3295, 17 82,23 712,03государственных
(муниципальных) нужд

Уплата иных платежей 853 5, 1 1,42 27,84 3,68



Прочие сфере
35ГОрасходы в 1011 290,4 290,36 99,99 0,04здравоохранения
00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 122 290,4 290,36 99,99 0,04государственных
(муниципальных) нужд

Другие
общегосударственные 900 01 13 150,0 150,00 100,00 0,00
вопросы

Прочие мероприятия по
реализации государственных
фунцкий, связанных с 35ГОобщегосударственным 1099 150,0 150,00 100,00 0,00управлением (проведение
социально-экономических 00
мониторингов,
социологических исследований

Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 244 150,О 150,00 100,00 0,00государственных
(муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, 900 08 2969,30 989,79 33,33 1979,51КИНЕМАТОГРАФИЯ

Другие вопросыв области 08 04 2969,30 989,79 33,33 1979,51
культуры,кинематографии

Праздничные и социально 35ЕО 2969,30 989,79 33,33 1979,51
значимые мероприятия для 1005
населения 00

Прочая закупка товаров, работ 2969,30 989,79 33,33 1979,51
и услуг для обеспечения 244государственных
(муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 1241,3 1170,88 94,30 70,42

Пенсионное обеспечение 10 01 598,0 596,25 99,70 1,75

Доплата к пенсиям 35ПО
муниципальным служащим 1015 598,0 596,25 99,70 1,75
города Москвы 00

Иные межбюджетные 540 598,0 596,25 99,70 1,75трансферты

Другие вопросыв области 900 10 06 653,2 653,18 100,00 0,2социальнойполитики

Социальные гарантии 35ПО 653,2 653,18 100,00 0,2
муниципальным служащим, 1018
вышедшим на пенсию 00

Пособия, компенсации и иные 653,2 653, 18 100,00 0,2
выплаты гражданам, кроме 321публичных нормативных
обязательств

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 900 12 865,0 859,86 99,40 5,14ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и 12 02 675,00 675,00 100,00 0,00издательства



Информирование жителей
35ЕО 675,00 675,00 100,00 0,00
1003округа 00

Прочая закупка товаров, работ 675,00 675,00 100,00 0,00
и услуг для обеспечения 244государственных
(муниципальных)нужд

Другиевопросыв области
средствмассовой 900 12 04 190,00 184,86 97,29 5,14
информации

Информирование жителей 35ЕО 190,00 184,86 97,29 5, 14
1003округа 00

Прочая закупка товаров, работ 190,00 184,86 97,29 5, 14
и услуг для обеспечения 244государственных
(муниципальных)нужд

Итого расходов 19273,3 16280,9 84,47 12992,33
о 7



Код классификации Наименование показателя Исnолн
источников финансирования ено,тыс. руб.

дефицита бюджета
00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах +6

по учету средств бюджета 788,07

00001050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных с 23
средств бюджетов внутригородских 069,04

муниципальных образований городов
федерального значения Москвы или Санкт-
Петербурга

00001050201030000610 Уменьшение прочих остатков 16
денежных средств бюджетов 280,97

внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения
Москвы или Санкт- Петербурга

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Черемушки по
кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к
источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Черемушки
от « » 2019 №



- депутат Совета депутатов
муниципального округа Черемушки

Бобенко М.Г.

- депутат Совета депутатов
муниципального округа Черемушки

Щербакова Ю.А.

- депутат Совета депутатов
муниципального округа Черемушки

ВиленцА.В.

- депутат Совета депутатов
муниципального округа Черемушки

Селькова Е.А.

- депутат Совета депутатов
муниципального округа Черемушки

Лаврикова В.И.

Члены рабочей группы:

- депутат Совета депутатов
муниципального округа Черемушки,
председатель бюджетно-финансовой
комиссии Совета депутатов
муниципального округа Черемушки

Руководитель рабочей группы:
Сапронов С.С.

Состав
рабочей группыпо организации и проведению публичныхслушаний по проекту решения

Совета депутатов муниципального округа Черемушки«Об исполнении бюджета
муниципального округа Черемушкиза 2018 год»

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Черемушки
от 20.06.2019 № 23/3


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)

